0. АДМИНИСТРАЦИЯ
0. ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
0. ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2. ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023 года   №28
с. Чернавка

О внесении изменений в постановление
администрации Чернавского сельского поселения
от 25.07.2016 № 82 « Об утверждении административного
регламента  по предоставлению муниципальной
услуги «Признание жилого помещения пригодным
 (непригодным) для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома
садовым» (в ред. постановлений от 25.03.2019 № 11,
от 10.02.2020 № 16, от 25.12.2020 №83)

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 28.09.2022) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", рассмотрев протест прокуратуры Панинского муниципального района от 29.06.2023 г. № 2-1-2023, в целях приведения нормативных правовых актов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 25.07.2016 г. № 82 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в редакции постановлений от 25.03.2019 г. № 11, от 10.02.2020 г. следующие изменения:
1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее - Административный регламент):
 1.1.1. Подпункт 3.3.3. пункта 3.3. Административного регламента изложить в новой редакции:
«3.3.3. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленным требованиям;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
В случае обследования помещения комиссия составляет в 3 экземплярах акт обследования помещения по форме согласно приложению N 5.».
   2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области "Чернавский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте администрации Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
 Чернавского сельского поселения                               О.В.Неруцков